TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.14.016-PE

Aos quatro dias do mês de abril  de dois mil  e vinte e cinco,  após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANTONIO GARCIA LIMA FILHO, na
qualidade  de  Ordenador(a)  de  Despesas  do(a),  SEC.  DE  PLANEJAMENTO  E
DESENVOLVIMENTO  URBANO,  no  uso  de  suas  atribuições,  HOMOLOGA  a
adjudicação  da  licitação  na  modalidade  Pregão,  na  forma  Eletrônico  nº
2025.02.14.016-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2025.02.10.001-PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

18.640.196/0001-44 - LIDER LOCACOES, CONSTRUCOES E SERVICOS -
EIRELI

2 - LOTE 2

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

2

CAMINHÃO TANQUE 12.000 LITROS
MOTORISTA  E  MANUTENÇÃO  POR
CONTA  DA  CONTRATADA.
COMBUSTIVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE.

FORD 12,00 Mês 13.520,00 10.140,00 121.680,00

3

CAMINHÃO  TANQUE  6.000  LITROS
MOTORISTA  E  MANUTENÇÃO  POR
CONTA  DA  CONTRATADA.
COMBUSTIVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE.

FORD 12,00 Mês 12.480,00 8.893,44 106.721,28

4

CAMINHÃO  BASCULANTES  6m°  -
MOTORISTA  E  MANUTENÇÃO  POR
CONTA  DA  CONTRATADA.
COMBUSTIVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE

FORD 12,00 Mês 14.040,00 10.004,08 120.048,96

5

CAMINHÃO  BASCULANTES  12m°  -
MOTORISTA  E  MANUTENÇÃO  POR
CONTA  DA  CONTRATADA.
COMBUSTIVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE.

FORD 12,00 Mês 15.600,00 11.700,00 140.400,00

6

 CAMINHÃO  CESTO  AÉREO
ILUMINAÇÃO  OPERADOR
(MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR
CONTA  DA  CONTRATADA.
COMBUSTIVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE.

FORD 12,00 Mês 17.680,00 13.260,00 159.120,00

7

MINI  CARREGADEIRA  (BOBCAT)  –
OPERADOR  E  MANUTENÇÃO  POR
CONTA  DA  CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE.

CASE 100,00 Hora 156,00 78,15 7.815,00

8

VIBRACABADORA  DE  ASFALTO  –
OPERADOR  E  MANUTENÇÃO  POR
CONTA  DA  CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE.

CASE 150,00 Hora 260,00 130,26 19.539,00

9 MOTONIVELADORA  (PATROL)  -
OPERADOR  E  MANUTENÇÃO  POR CASE 100,00 Hora 343,20 244,54 24.454,00

CONTA  DA  CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE.

11

ROLO  COMPACTADOR  COM  CAPA
(LISO  E  PÉ  DE  CARNEIRO)  -
OPERADOR  E  MANUTENCÃO  POR
CONTA  DA  CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE.

DYNAPAC 1.300,0
0 Hora 364,00 182,36 237.068,00

12
PÁ  CARREGADEIRA  OPERADOR  E
MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA
CONTRATADA.  COMBUSTÍVEL  POR
CONTA DA CONTRATANTE.

CASE 200,00 Hora 239,20 119,83 23.966,00

13

ROLO  COMPACTADOR  MISTO
(DUPLO  TANDEM  E  PNEU)
OPERADOR  E  MANUTENÇÃO  POR
CONTA  DA  CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE.

DYNAPAC 100,00 Hora 384,80 192,78 19.278,00

14

ESPARGIDORES  DE  ASFALTO  –
OPERADOR  (MOTORISTA)  E
MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA
CONTRATADA.  COMBUSTVEL  POR
CONTA DA CONTRATANTE.

FORD 100,00 Hora 208,00 104,21 10.421,00

15
RETROESCAVADEIRA  OPERADOR  E
LaNETENSA9  POR  CONTA  DA
CONNARATADA  CONTA
CONTRATANTE.

CASE 7.000,0
0 Hora 239,20 179,40 1.255.800,00

16

ESCAVADEIRA  HIDRAULICA-
OPERADOR  E  MANUTENÇÃO  POR
CONTA  DA  CONTRATANTE.
COMBUSTÍVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE

CASE 600,00 Hora 343,20 244,54 146.724,00

VALOR TOTAL 2.393.035,24

Homologado para LIDER LOCACOES, CONSTRUCOES E SERVICOS - EIRELI inscrita no
CNPJ/MF: 18.640.196/0001-44, pelo melhor valor de R$ 2.393.035,24  (dois milhões,
trezentos e noventa e três mil e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos), em
04/04/2025.

assinado eletronicamente
Antonio Garcia Lima Filho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.14.016-PE

Aos quatro dias do mês de abril  de dois mil  e vinte e cinco,  após constatada a
regularidade  dos  atos  procedimentais,  o(a)  Sr(a).  FRANCISCO  MARINHO  DOS
SANTOS, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC. AGRICULTURA, M.
AMBIENTE E REC. HIDRICOS, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação
da  licitação  na  modalidade  Pregão,  na  forma  Eletrônico  nº  2025.02.14.016-PE,
referente ao Processo Administrativo nº 2025.02.10.001-PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

18.640.196/0001-44 - LIDER LOCACOES, CONSTRUCOES E SERVICOS -
EIRELI

1 - LOTE 1

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

TRATOR DE PNEU (EQUIPADO COM
MADAL,  GRADE  DE  ARADO  E
LÂMINA)  -  OPERADOR  E
MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA
CONTRATADA.  COMBUSTÍVEL  POR
CONTA DA CONTRATANTE

NEW
HOLLAND

TM 7040 OU
SIMILAR

2.400,0
0 Hora 338,00 236,60 567.840,00

10
TRATOR DE ESTEIRA - OPERADOR E
MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA
CONTRATADA.  COMBUSTÍVEL  POR
CONTA DA CONTRATANTE

NEW
HOLLAND

TM 7040 OU
SIMILAR

100,00 Hora 353,60 247,52 24.752,00

VALOR TOTAL 592.592,00

Homologado para LIDER LOCACOES, CONSTRUCOES E SERVICOS - EIRELI inscrita no
CNPJ/MF: 18.640.196/0001-44, pelo melhor valor de R$ 592.592,00  (quinhentos e noventa
e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais), em 04/04/2025.

assinado eletronicamente
Francisco Marinho Dos Santos

ORDENADOR(A) DE DESPESAS